
l

Lt hi alí vi'iko ri ktcii tomh- -1 : i

Zde jest' ~ -
(— o I l'Mř Ymml

I lW t M '
l ili r t tlii
lh"kl (lili

I un tnv-i4it- i Zilarmalíám!CO

doHíattctc

ViíChftO

maji iluí n o ty ic j th-l- tro- -

lni pt('oviti Tu ti tam Zfjuu'u1
u krij"l a Ai vríi kt'ři bývali vly
"ii'jpokroknťjsí" byld zvykfrn
íc ru jiiilailii ulriík ih-I- "sy-u- -

k" piiVi tl (l niiě iirjakoit kapi-

tolu knihy mim tnV t "l'ruřsk'

''y" ři jinýi-l- i novin a mistr
inistroMÍ n Im starší tovanši při- -

í íj j Jivnt bb'? řboi sPZlinll zal"ia
Vám nlarmii první

U $500 uxaipitllum llinr jf iimnrMui
ihkiii-- řurněeni1 korálky krny
1 íitHr z krKi'lV!u kla l'hUr

% im-
-

pšilio posmut ni ryi-hl- ii

kť potMiTum totii při-

jali iiiin''k náti t 1'timtý
j i! k j n ro [u iti'llií''in í

onioil suu'stttiioti iMiznal

líre li c yplhuti hnlti" vy-

soko imisí pntuiwtti hřiktt iH-t- ii'

i tví I
spi-

- liú v život domá

hají Ci JIH' 1 li ulM''tl 110- - o

vah trdšíh takoví ktri „c
Ion š"uiiu prisjnisidoti a I

s li pru i Im tczsti Za'al jako
nuilí ívtufsliíik n in kolika riastia- -

latiAiii irbo vyI lany mi trrtsi a

'' ' ' '"

iyj

' K'ly i jul: VíiTii !:hn " in jJ jj i zrul luk

til Kurtin i liltdm' "Trkáni !( jíi k tim hl pru v m iik tu

a r i tra vhhi y nl již nik"lii :n!"!i ( i n íitnn I Fti-jiluht!- "

Um

"KffV1 Krv!" řiti l Klinu ' liriin-k- y liii'l rni
Mdiiiiu 11 tt duma tovaryši pojjj pohrávalo Clioritf iHW)

nb iervená jiné ot hij ncpr'i!niiji levněji zazn
neli t t itollurv prisiim vám zs jmuli'-

- sDsJvJvJ
Dva Kailony fa pouhých S dollarů

rll I tlil 11 rmni VIII l i kontH kOl t S ' "lil
w:i m~ Jiik 1 um iraii] irl n tn 1I1 l iirii i lti-ti- nritiieiiji

I %'t HI fj it?t ) 4l fv'a 'řř'í a}'iVii 0'ií%í"llkikRU 0I11 lf S H Mllrrt V lllir ilujl iMl

HILLER LIQUOR CO V 1309 Farnam St Omaha
jkiyž !yl l lvfi Irt mm

raj-
- v

sloupu ! Kont loiiz '! lstl a iihViiImmU' m T pout IliUIIO-- n

kt- - r'-h- shru nMk armády j „ „„ Sniii m Táni nikoliv
ncjradi-j- i v i 1 vlk'-- postavy patntnít nic zaruVnó ''tií pro

m i "irrriiuitiiky" - z fátku Uín-hn- ženské ik uumt kť rťho
Nfjuttríl Bj!il místu

ED MAURERA

1 čislf I :' l

v!
Vruvk ňiijMirtvnB& piva na ťrj u

r l"zni r (V-li4r- Ilnbrao Muni
' tirnártie Font íiikitl

Kavárna pro damjr d1íi4 m na drubé
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'y " I ''"' "'wtrďd" 1'akjiisíiíi žiti a dívik a přináší nj- -

si zidal o mésťaimtu vyjuj-i- l

mlrpií výshdky každém případ'-mez- i

snns dy n'k"lik st k a ti "A clmy trpí i hlabé uuavna- -

ba i fiřjaký statiii papír by kdy přcdťastič sstarané a dívky
přiv
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"pan "Ivrtiií" přsv-d'i- t v

jakémkoliv stáří toiiňí po ji- -
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Nemocné íenyTdívíylfitě!

2jv„f jt tuz krátký aby

výsledky

Popište s důvěrou Vaši nemoc a

obdržíte nejen rychlou odpověr
ab- i b'-- na zkoušku úplně zdar-

ma

Přiložte kol k na odpověr OJ-'- r

sa: Marie Votýpka 70:{ So n

Str-c- t So llcn-- l Ind

Fr J Kuglcr &

Josef Krupička
1320 Martha ulice Omaha Neb

Vkoniv4 jrári xMnirkiu jukož i

plast Oxkou lélaji t it tnv a rrmrg
tnvé chohilky k rovněji i rihi-l- —

Vvkonnvsjí (r4 i rycLI a lotft Z

iií['koj-n- i ru'í řitají m!rn reny

Telefon: K M tř

— Předplaťte se na "Pokrok'
do Čech pouze $200 ročně
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- ra- - jntň h al to pn sv plány
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Pohlédla na něho lépe a uyiit s

skoro sděsila "h - fi fi sta -

rouSku! Co pak s přihlilo?"
nutila w do sr111 hu

Co? To — ty protírala
Fortina a vše ko - všeko! Ty

S" Ilejtlnin jeli ZasVrel It"ltl'- -

5
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íha vztekem vychrlit nadávku horské visky víe- - hlétl než do
"Fortí-i- i :" pakovala tro-h- ji't„ tiebé postranní u!i-- e hlavní-publednuv-

"Papá Klbinj: mluv- - k n'ta v níž vmh po
mc vážné! Co o stalo?"
"To Hi' stdo Že slyšel vie-k- -- -

všeoko

"Ab co ví--!:- " vzkřikla na

uiélio nurnvé

"Co jsme věera spolu na Žfí-nf- -

mluvili Selél tam kdesi blíz

ko — rh co já éerta vím! AI ''ik
koval nu Vheeka tva slova — I

"Ah — " zajeě-I- Mlkn "V

ř 7 f

(+ - +— — — — —rr t rr— Tr--rr rrr

1
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viiiiví li ikl iiii"el YnsúiUut nt-i-
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první itijeiliiiivkmi

Výtedná zirívotnlm zákonem

urule ni kořalka samožitná tila

jro iihfiíka jrt !SJ
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POMNÍKOVÝ
11 a WiHiaiu ul Omaha Neb

Jelikož jt-- zakoupil nuvř mi-t-

na jini uli'-- i a liudu

toto jro utébovat vypro litritn
ď]ý uklal jiomuika n 11 uli-- i

úplné poJ cenu PfijTťj i
vy-br-

loku) z4oha utaM neb mi

piílH Telefon DoiiifllM 3111
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8 Jest spravována a fuena
4%
9-velice konsenrativnimi a úspěš-

nými 4+
obchodníky mésta Lin-

coln fr

0 Sta malých vkladateli hle-

dí
fr

sobe pomoci a uliti této ne-

obyčejné příležitostí obdržetl
néco co jest jisté a slibuje
značný užitek fr

Jo
10 Pošlete il poštovním líst-

kem
fr

pro seznam podílníků a ji-

né informace

4
fr

fr
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'fr
1

fr
4
fr
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(Miitieké pri ěimž dal na jvo své
j bcz-v- {hrdání se vš-ifi- i ně-

kdy i

spokoje n- -i a blázny i pak t ř eba
ru-ew- něho nd-A-- b z pozdravení a

ví-- si ho iieplVí„d Takové by- -

t hdv ěay sousedské a dobro
ímvslné Lidé kt-ř- í bydleli jwid

j lnu stř-eboi- t n no tíeba j ri v

roz-- í jedné ulici j'-ítal- i s- - tak trolm
ehvat-uij- k jedné rodině Poněvadž stého-jaí- a

via-- 1 vání každém kvartál- - nebylo j-- -

Jí

BEZPEČÍ ULOZEMI PEMEZ!

LINCOLNŠTÍ VELICE KONSERVATIVNÍ A ÚSPĚŠNÍ PODÍLNÍCI JSOU VELICE ZA-- i

UJATI PRO VÝHODNOST MAJETKU V

pt ( in w itlřl n- - htarť-- N"

iVik''' '
1 ! vzvť!'i liilo

S tni ! I lo-- tf opatrriV t ti tt li

i n pn řt' dli- - ji tim že i tuk'-ýf-

ú('ati'iit iiu iiiiliiti'hal je-

jímu y pra átií a tu 1 tam
tulí- - 11 b m i slinko utrou-i- l

?íkal i úplin ji ji tlui-r- a

ll"k(l N j i tíi- titli ( 7l"l'- -

)!n-
- strniul ( inř a luoal

"tu Iruliou" kti rouž t ř ni
na kr--v

Tak ll!ii'i ! vv'im HioíH-il-

ani starou ko!-k!aiit- ku

s- - lín-zansk- !rzy sprát 'lil
i i ] ji v ji '111 Žívř poii' dáti

se s kaii!U 1I0 t"i("i a jít(" v

hlídkou ovšem n bvl s-
-

všude s uejMirozuméním a náhledy
Ifak předjiotopními — jak sám ří- -

kul — h se až děsil ibz-- té h

Mddrveb lidié-- k bvl tak uzoiiékv

védoitiisti jejich o světé tak ma

lé Že snad do po-led- llí ZMstréetté

městském životě mii v

M'7Í t ZV "lloblejší lidi" V

sousedstvu IJrozanský ani ne

pokoušel proniknout) Domácí pán
a onen j-- aby svnj zvěda-

vi st ukojil a s podivným ébvé-
- m iTomluvil zastavil s ním

jednou i dvakrát' zavdi hovor
na poěasí pak pívš-- I na události r

šté v moě znávala se "celá uli-

ce" a přišel-l- i kdo nový bylo ť
zrovna jako na vsi Sousedé ho
b--

ostychu zastavili pohovořili
s ním aby vyzvěděli v něm

vězí a pak — když se jim nelíbil
— více se 11 něho nestarali ěi též

správněji řečeno stavěli se jako-

by se něho ač třeba
dost pozorností mu včnovnli

S takovýmito bohatšími "iusá-ky- "

m-z- i nimiž bylo i několik

větších řemeslníku Jíroanský dá-

le he nesjwHištél Poznali' na po-

hled že zde bylo by všecko usilo-

vání manut Mylif to lidé z- -

rodin kde panovala
němčina v pokojích čeština v ku-

chyni němčina na ulici {mi přípa-
dě v obchodu úřadu i škole češti-

na na trhu Snahy vlastenců by-

ly jim v nejlepšíui případě bláz-

novstvím poněvadž nedovedli p

chopit i jak muže někdo kdo u--

německy a je připuštěn do
U psi společnosti srnzovati se k

češtině h sprosťákům česky min-

cím Takoví lidé byli namno-

ze všemu poučení nepřístupni ne-

četli nic nevěděli o ničem než co

tak večer při pivé od jiných po
chytili a třeba i nedobře pochopi
pil šťastni byli když mohli tro
chu rozumu nabrali od nějakého
úředníka nebo docela důstojníka
A ty rozumy nasbírané od zkost

natčlých a nevzdělaných byrokra
tu nebo od důstojníku kteří slou
' ' I i i ♦

ni mi piKy voru k rozšířeni
jejich obzoru valné nepřispívaly
Jen někdy stával se s podobný

mi pražskými rodinami zézrak a
to tehdy když pan student jenž
se byl nějak do domácnosti dotřel
dostudoval stal so úředníkem no-

ho profesorem a nezkaziv se v totn
ovzduší zůstal i po svflthé vlasten-
cem Takový pak ovsem dovedl
i celou rodinu obrátiti na vlaste-

neckou víru

Jiným typetn zámožného praž-
ského měšťana oné doby byli při- -

4

4
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4

4

4

4
I nmi v tui4
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4 A

4

4

f V J USÍTE SI POMYSLITI

rniim
UJLl llU

stříti sviu minulost svůj puvo1

aby na něm vidéti že je
"bulíkem huKám-M- i ehrapmin iu

atd " jak tehdy Pražáci ne znu-n- a

urážlivě ale přec s pohrdáním
i dost ibromVs!ié xhoVÍVu

vým venkovany jim m-- ali j

bpsím prostředkem tu ovšem bv

lo okaale liélliéitl a Že český' člo-

věk němčinu obyčejné si snadno

svojí bvl t prost
ř-- ib k i Velice

bhký — ěti takových ne zrov-

na odrodilých al- -

přece poněmči-

lých synu českého venkova bv !

p-- již plnokrevnými Pražáky I

nich s- - IímIv jen právě ještě tou

troškou zdravější venkovské krv--

lidmi toho druhu Prnzanský
ani mnoho styků richb-da- l Ti pěk-

né spokojeně thustli "v bázni bo-

ží" a jako většina bohatých neb

bohatnoucích lidi měli instiktivi
strach před vším novým co v po-

měrech v nichž jim se dobře 1 -

bylo bv mohlo simsobiti ni

jaký převrat - Takovýmto živ-

lem pak shora nenáviděným a ji-

mi nepochopeným byli všichni

vlastenci patrioti iicsm kojenci
kteří chtěli zvrátit i něco již
po stal tí existovalo a zavénti ně-

co o četu se atli nevědělo ZIa Se

Vét i
polom j šté bude tak (' k- -

lle otáčet jako Se točil až Jmslld
podobné in utěšené poměry !

myšlénkovitosti a ueuvédomébsti
nacházel límzaiiský i v nižší vrst- -

Ve s{tolcčenské ab' zď- - aspo'( -

bvbi beynadéjiio Zde panovala
hospoda pití modré pondělky I

pracovitý samostatný řemeslník

dobrý otec rodiny myslil - v so-

botu "po fajrumté" musí být i v

hospodě při piv ě a kartách N' dé-

le zase b la "zasvěcenu" pivu
kile iVŠelii délil se o požitek s rl- -

dmou "Výbl" čtvrt hodiny ce-

sty a bránu do některé hospůd-

ky nebo j-- do některé hospmiv v

PraZc kde Sedělo Ke V duMMi a

kouři celé olpúldnc až třebt d

noci byl jediným duševním osvě-žení-

{o nudě celého týdu- - A

poněvadž s- -
jmi nedělní piť-- e hned

do práce nechtělo a byla vždy j
štč žízeň byly "modré pondělky"
V elice oblíbeným ZH Vedením

M-z- i chasou zejména mezi star-

šími svobodnými tovaryši časem
— -i - i -

nni len iiiiiKieii-- llesiaell II ie- -

lalo se" ještě v úterý "blan" Ba

pití bylo tak rozšířeno ž nejeden
tovaryš dobrv dělník svého ře
mesla sedal vždy od sobotní vý

platy až lo úterka i středy v ho-

spodě odkud pak propiv c-lo-

zálohu posla! k "pánovi" pro zá

lohu aby mohl domu A pak zbý-

vající dny týdne pracoval zas své-domit-
ě

od rána do noci ještě při
světle třeba šestnáct hodin den-

ně "jako ten kíui" nemaje o

všem zase pro práci pokdy 11 by na
své vzdělání pomyslit! mohl

Hýli sice již tehdy lidé kteří
časem nějakou knihu si přečetli a

dávali novinám — j-- ovšem od
dnešních politických listu velicó
se lišily — přednost jaVil pitkou a

kartami Ale takových bylo me
zi chasou spořo naseto a yd kama
rádů rádi viděni nebyli protože
je rnčli za blázny u otravy kteří
člověku nepřejí 'to jediné e tná
trochu toho napití
Tak i mezi mistry byli vzácnou

výjimkou lidé kteří si byli vědo

žc vydání a prodej tohoto závodního kapitálu je přesně
obmezen na běžnou potřebu společnosti pro fondy ku placení za výnosné rozšířeni

její systému Když přestane se s rozšiřováním prodej závodního kapitálu se přeruší —
následovně vydání podílů je vždy obmezeno TATO SPOLEČNOST JE NYNÍ NEJVÉT-S- í

NEODVISLOU TELEFONNÍ SPOLEČNOSTÍ V NEBRASCE Ona btala se usazenou
společnosti se svými liniemi na diuuhou vzdálenost které dosahuji každého důležitého ob-

chodního střediska v pobliií Lincolnu Konečné a to v nejbližší budoucnosti rozšíří se po
celém Jiiním Platte okrsku nejbohatší to části státu Co společnost si přeje míti jest
aby prozíraví a úspěšní muži v každé osadě kam linie dosahují nyní anebo co nejdříve
budou dosahovati byli finančně interesováni v podniku to proto by jejich návody a rady
pomohly udržeti a ustálit! systém to jest též jediná příčina proč závodní kapitál nabízen
je mimo Lincoln

n

I

!

11

s

í i

db jhi stul — tam za stromem!! I

vím — Hlýsklo se mi tam eosi

přiíli ti ofi íři — Ab — ali
" sténala zarývajn hí

ď# vlasu "A ty? Co ty?
Mluv! Mluv pívee! Vyloil' tnujlv
vhc?"

"Marno!"

"Půjdu já! Zahraju mu"
hodlá a křečovitým

hi- - rovnat své rozcuchané

sy
"Pravím ti marno! Tam j' o

konec!" Hlas Klbiniruv v

té chvíli nesnes! odmluvy
"Jak" jste se rozešli?" zeptala

sf lilas-ii- i ostrým jako čepe! dýky
"Jak! Jak možno? Vyzval

jnem ho polu mu své sekundan-ty- "

výpjal Elbini'

"Ty? Ty?" — V smíchu Lotěi-n- ř

bylo tolik urážlivého josmé-íli- u

ži ctihodný otce se rozhně-%-a- l

"Ty se budf-- biti?"

"Ej pravdu mna" oplatil jí
"Za tvou čest — pff! — K sm-

íchu!"
Rána fala do živého a Lotka

svítila očima a zatínala pěsti ja-

koby hc chtěla na starého vrhnou-t- i

Ab1 pak propukla v hysteri-ck- ý

sniK:h a vrhla se na pohovku
"Eh staroušku! Ty se bít

Kdyby tak někdo jiný to

by byla sensact--! Ab otec? —

by 7 toho pro mm byla!"
'N„ — a?" Hejtman byl bez

rady
"Rozmyslíme si!" řekla Lutka

a prudce strhla se naho šat vrhla
He na zemi jako smyslň zbavená

šlapala po něm —

Hejtman Elbinř šlechetný otec

vida že s procházky s dcerami n--

nic tiše se ztratil zanechav
ilcemškn jejímu zármtiktu

A tak se stalo že Fort in nedo-

čkal p svědku ElbiriKoyých Oii

staré Novákové dozvčdčl ho že

dvakráte byl za své nepřítomnosti
hlodán nčjakou dámou Poznal
že to ubohá AVanda snal vo hvó

nevinnosti převzala úkol smírčí —

Dobří sousedé v Krakovské uli-r- 'i

méli si o čem povídat
'Po "jednom podivínu který ná

hle z Prahy zmizel aniž by byl
komti po védě! kam se ubírá

ubytoval po v černém domku po-

divín druhý Prozanský se svými

dlouhými vlasy jakýchž v celé

'Praze nikdo druhý nenosil a se

svým podivným klnlHiukem vzbu- -

Vezměte na vědomí
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1 Tento závodní kapitál ne-

podléhá odanénl

4 2 PfiAti Čtvrtletní dividendy
vyplaceny budou 1 fijna4
3 8 procent dividend na ma-

jetku4 který nepodléhá oda&o-n- i

a který etále vzrůirti ve iv4
4 hodnotě je skutečná lace

4 4 Podií v základním kapitá-
lu1 prodává se za f 100 — o nic

4 vice o nle méné nikomu

4
41

4 LINCOLN
4

6 Tento závodní kapitál re-

presentuje skutečnou hodnotu

100 centu na dollaru

6 Tato společnost byla sorga-nisován- a

pod dozorem ittátní

železniční komité

7 Jest v podniku obsazen ob-

chod a Jistý vzrflst což zaji-

šťuje rychlé vstoupnutí ▼ hod-

notě i užitku
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